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krzewy Bez czarny Sambucus
nigra K125
Cena 29,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy K125

Kod producenta K125

Opis produktu

Bez czarny Naomi
Sambucus nigra

Bez czarny Naomi to krzew, który daje ciekawy efekt kolorystyczny. Rośnie do 3 metrów wysokości i szerokości. Największym walorem tego krzewu jest ulistnienie. Liście są złożone z eliptycznych listków ząbkowanych na brzegach. Osiągają wielkość do 30cm. Są zielone z żółtym marginesem. Bez czarny Naomi charakteryzuje się wspaniałym wyglądem w okresie kwitnienia, gdy jest obsypany baldachami białych kwiatów o średnicy 10-20cm. Kwiaty wydzielają
cudowny aromat, który zwabia do ogrodu motyle i inne owady. Na ich miejscu, na koniec sierpnia pojawiają się liczne, zebrane w groniaste owocostany, kuliste owoce o granatowoczarnym zabarwieniu. Sadzony jest jako soliter oraz w niewielkich grupach po kilka sztuk.
   Bez jest mało wymagający i lubi stanowiska słoneczne. Ważnym atutem tego krzewu jest odporność na suszę oraz na zanieczyszczenia. Dlatego też chętnie wykorzystywany jest do rekultywacji terenów przemysłowych, leżących w obrębie miast, a także do urozmaicenia jednolitej zieleni miejskiej i parkowej. 

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Bez czarny Naomi Sambucus nigra jest wieloletnim krzewem ozdobnym, który daje ciekawy efekt kolorystyczny.

Zastosowanie: do nasadzeń pojedynczych i grupowych w ogrodach przydomowych, parkach, ogrodach. Ładnie wygląda sadzony na eksponowanych miejscach, np. samotnie na trawniku. Do sadzenia zwłaszcza w pobliżu miejsc rekreacji lub wypoczynku, oraz w pasach zieleni przy ciągach komunikacyjnych: przejściach, ścieżkach, chodnikach, czyli wszędzie tam, gdzie przechodzący lub odpoczywający ludzie będą czuli piękny zapach kwiatów. 

Wielkość: dorasta do 3m wysokości.

Kwiaty: efektowne, duże, płaskie baldachy białych kwiatów.

Kwitnienie: termin kwitnienia od maja do lipca. 

Owoce: niewielkie, kuliste jagody, dojrzałe – błyszczące , granatowoczarne, bardzo soczyste. Dojrzewają od sierpnia do października.

Liście: zielone z żółtym marginesem.

Rozmnażanie: wysiew nasion, poprzez sadzonki z nowych pędów, przez oddzielanie zakorzenionych części pędów.

Stanowisko: najlepiej rośnie na stanowiskach słonecznych, półcienistych.

Warunki glebowe: dobrze rośnie na przeciętnych glebach ogrodowych, umiarkowanie wilgotnych i przepuszczalnych,

Odporność na choroby i zimę: Bez czarny Naomi jest mrozoodporny i odporny na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Owoców bzu czarnego nie należy spożywać na surowo, gdyż w większych ilościach są trujące! Jednak po przetworzeniu są jadalne i zawierają witaminy (A, B, C) oraz duże ilości przyswajalnych przez organizm cukrów i mikroelementy. Możemy je wykorzystać do zrobienia soków, dżemów i nalewek. Są również chętnie zjadane przez ptaki.

Czarny bez jest doskonałą propozycją dla upraw ekologicznych, gdyż gnojówka z tej rośliny zwalcza mszyce, bielinka kapustnika i rolnice.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest roślina w doniczce plastikowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB.
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